[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АРСЕНЬЕВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  09.01.2023
	№  1

Об установлении публичного сервитута  на земельные участки
        Рассмотрев ходатайство об установлении публичного сервитута Общества с ограниченной ответственностью «Газпром газификация» (далее ООО «Газпром газификация»), юридический адрес: 194044, г. Санкт-Петербург, Большой Сампсониевский пр-кт, д. 60, лит. А, пом. 2Н, каб. 1301, в целях строительства и эксплуатации линейного объекта «Газопровод межпоселковый к с. Красное (от с. Мокрое) Арсеньевского района Тульской области», согласно Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлению администрации муниципального образования Арсеньевский район об утверждении документации по планировке и межеванию территории  от 03.10.2022 № 277 «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории по объекту «Газопровод межпоселковый к с. Красное (от с. Мокрое)  Арсеньевского района Тульской области», программе развития газоснабжения и газификации Тульской области на период 2021-2025 года; соглашения о взаимном сотрудничества и Договоры по газификации между администрациями регионов РФ и ПАО «Газпром», предусматривающие осуществление программы газификации в регионе; концепции участия ПАО «Газпром» в газификации регионов РФ, утвержденной Постановлением Правительства от 15.12.2021г №3603-р Об определении ООО «Газпром газификация» единым оператором газификации , сообщению об установлении публичного сервитута, опубликованном на официальном сайте администрации муниципального образования Арсеньевский район  Тулькой области https://arsenyevo.tularegion.ru/press_center/obyavleniya/soobshchenie-ovozmozhnom-ustanovlenii-publichnogo-servituta/, на основании Устава муниципального образования Арсеньевский район, администрация муниципального образования Арсеньевский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Установить публичный сервитут сроком на 10 лет, площадью 100631кв.м. на следующие  кадастровые квартала и кадастровые номера земельных участков:
- 71:02:020204, расположенный по адресу: обл. Тульская, р-н Арсеньевский;
- 71:02:020201, расположенный по адресу: обл. Тульская, р-н Арсеньевский;
- 71:02:000000:451, расположенный по адресу: обл. Тульская, р-н Арсеньевский, МО Астаповское Арсеньевского района;
- 71:02:020201:95, расположенный по адресу: обл. Тульская, р-н Арсеньевский, с. Красное, ул. Новая д.2;
- 71:02:020201:98, расположенный по адресу: обл. Тульская, р-н Арсеньевский, с. Красное, ул. Новая д.2;
- 71:02:020201:9, расположенный по адресу: обл. Тульская, р-н Арсеньевский;
- 71:02:020201:279, расположенный по адресу: обл. Тульская, р-н Арсеньевский, в 650 м на юго-запад от с. Мокрое;
- 71:02:020201:149, расположенный по адресу: обл. Тульская, р-н Арсеньевский, в 550 м на запад от дома 2 по ул. Новая в с. Мокрое;
- 71:02:020201:87;
- 71:02:020201:86.
2. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута (при возникновении таких обстоятельств): 11 месяцев.
3. Расчет платы за публичный сервитут в отношении земель, находящихся в частной собственности, государственной или муниципальной собственности и не обремененных правами третьих лиц, производить в соответствии с пунктом 4 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, исходя из кадастровой стоимости таких земельных участков.
4. Рекомендовать ООО «Газпром газификация» заключить соглашение об  установлении публичного сервитута с собственниками земель, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
5. Обязать ООО «Газпром газификация» привести земельный участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, снести инженерное сооружение, размещенное на основании публичного сервитута, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 ЗК РФ.
      6.   Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации муниципального  образования Арсеньевский район

	М.Н. Трифанов

Исполнитель:

главный специалист отдела имущественных и
земельных отношений                                                                     А.А. Бруева
Согласовано:
Поликуткина В.И.
Коновалова Н.А.
Окишев А.В.
Размыслова Л.И.